Stylus inflatus, seu affectatus, seu
 ut alij loquuntur.

Asiaticus est, qui aut verba habet affectata aut
 sensu' aut utruq;.

Verba affectata illa dicuntur quod aut sunt
 prisca nimis aut ad ignavis solida eloquentia Trasonibus
 de novo facta aut etia' ita phalerata propter continuas Alle:
 gorias et Tropos & ampla quo ad numeru' syllabarum, ut de
 illis possit illud Horatij ea' vere qua' libere dici.

Proicit ampullas & sesquipedalia verba.
Sensu affectatus ille est, qui sine fronte Hyperbolicus aut nimis
audax aut nimis Superbus, tu' propter frequentiores quae pars est
Metaphoras, tu' propter innumeratum usum eruditionum Aperte:
gratum et simillimum his.

Ad hanc Styli Asiatici speciem referuntur styli furiosi seu
impetuosus. Styli Scholasticus hoc est nimis sub artis open-
tor. Exempla Styli inflati facile obvia sunt, adde eade'
quoque vitia Asiatici nimis patitur quoque afflicere ideoma. Vg
Kharats nayrisy ushug oddarie M. Baru. Et prope na
Setuke Ryngcey dekyey Ostryin toporem zacycey. Et
unirenie ynapam Okana o perdon hoc est o rybarzenie.
Talia sunt illa. Cortieri Anticameri, Antipasti, Balesy
Potarie. &c. Et alia Verborum Monstra ex Africa
a nostris advecta.

Quartus Styli frigidus. Ille est
qui sensu habet putidos aut violentos dei aptatos
contra rationem facta applicatione Superbi atque sic plau-
su' cui laborat admiratione laborantis iudicij habet.

Quintus Stylus rudis & humilis est. in quo sen-
 ty nullus nisi obvia verba; n' Tropo n' figuris ullis insignia
 nusquam eruditio nisi quod vix talis q' ia' omnibus nota.

Sed de vitijs Stylli satis, Nemo mala recenset, quod
 innumera sunt; Neq' nos delectet, diutius Calamo dignari
 ta' feda. Noli omnium vitijsorū exempla afferre,
 na' nec exempla sunt eorū quod tantū fugi debent. Non
 vult Omnes Navta scopulos aspiciere, sed evitare. Satis
 sit unū q' alterū ex Africa Monstrū extulisse. Me-
 liq' reliqua suis iaceant cubilibz qua' exeat. Noli o-
 mnias videre, quod horrea, n' opz et speculo, ut metua
 quod suis metuenda. Sa' ad ea quod dignosce-
 vi exemplū quod merent, ut intueamz imitaturi.

§

II

Stylus, Laudabilis q' Quotuplex.
 Ad primū quis sit facile opposita, qua' viti:

si de vera Styli Descriptio docet.

Ad zōū Respondeo. Styli quoque seu caractere
re² eloquentia laude² merentis variū esse, que admodū quoque
bene instituta scribendo manū n² una variē quantum vis tamen
predicare scribit. Et cer² intra plurimorū digitos, quō
cū sic cū aliter, oculū rapiant in Notas penna ducit. sic
intra mente² multorū lapsura in lingua, quā multo artice
by modo digna sit, Oratio formah. Ut vero tremulā na
nū n² recta, varū in aliis paginā translucentia lata, len
ta² vel properante² distincta & confusa syllabarū literarū
vestigia indicant, sic peroranti, post ingeniu² isti singula
scribentiu² lineā aequa² scriberent, mentis sulcus erant, at
q² hinc, qui intellectu perspicuo, & in quo multa semper
releuant, longi seu fusi sunt, qui acri atq² fervido concipi
si & succincti, fervore suo² singulis² absument omnia;
Ubiq² cito integra inveniētes. Qui cerebro sub crisi
& sedationi graviter: qui amaro & arguto, argute
loqui volunt,

loqui volunt. Verbo qui ingenio hilari & vera stans
 semper sanguinem nunquam sine flore nati panegyrici
 seu epideictici perorant. Hoc est laudant, quia non inve-
 niunt de quo querant, ut laeti permaneant. Qui mæstro
 & ubiq; animo suspecto, non nisi graviter satirice hoc est
 torve, & cum supercilio dicunt, si licet quæ bene habere
 non possunt post ipsam mentem amara, id est illis in vi-
 qua sol quod & perire. Quamquam hic nobis nihil
 de stylo tali, nam licet esse grave et si non onerosi, hi-
 us non verberando palpave, imo iuvat instructionem la-
 tiq; sermo. Formidant, totum n' adiungit, ne sciuntq; ipsi, ut
 q; alios commune faciunt frontem habere quia non expli-
 cant. Verumtamen ut supra faciebant immo tantum non nu-
 mero omnem laudabilis eloquentiæ characterem ne si nu-
 mere q; nobis in loquendo vitij; quæ laudis haberi inve-
 niunt. Et q; dicebat quia toties bene aliter, atq; aliter
 perorat, quoties aliter atq; aliter boni sunt qui perorant

Sunt tamen duae species ad quas revocari possit laudabilis sty-
lus quicumq; Ex his.

Prima species est. Stylus amplus desumptus ex
ceremoniarum quod hinc eius in latius patens; atq; hinc etiam longus qui
a in hoc maxime regna. Sic maxime in numero oratorio, sed
collocatione verborum iuxta praescriptiones diligenter edita. Se-
cunda, periodis etiam longioribus, ut quadri-membri-bus. Tertio usq;
figurarum triplicis generis, maxime tertij quae praedictiorum. De
superlatio. Quarto raro argutias adhibet eruditione vix
aliqua. Demum totum pondus subiacentis facundia erat fortia
congerere argumenta, persudando idonea longis quaeque vix
vide promenda. Talis illa recordia de periculo honestatis communitatis

Cave etiam tanquam fatalens recordia soporulum vix enim
quodquam fatalius probitati vix exitio pudoris opportunius
quam si quis a proposito virtutis ad confinia desideria a
laboris tramite ad ignavia praerupta, se vel tantis peral-
tari patiatur. Atque illa est novena virtutis, puritatis
contagio naufragium pudoris, licentiae incentivum, quicumq;
nimirum otio

nimirum otio se semel permisissent, non eum timor supplicij ad scelus horrorem non premijs spes ad purioris uitae amorem inuocabit.

Nota Ciceronianis styli artificij esse incisa periodi neque particulis, correlatiuis illasq; figurate proferre; Demum numeri istius, non parua attentionem haberi quomodo exeat.

Species secunda. Styly breuis seu concisus seu ut vocat Laconicus; quod potissimum Laedemonijs illius usus & quia bello occupatis longiore gladium quam orationem amantibus, adeoq; vel ideo breuis styly, quia in Militari Lage. Quamquam Lacones nequam prolixi; pauca etiam Regibus respondebant; De illis Apollinib.